

**XVI Szczyt Młodzieży Regionalnego Trójkąta Weimarskiego**  
**14-20 sierpnia 2016 r. w Wuppertalu**  
**„Przekraczać granice: Ucieczka i wypędzenie wcześniej i dziś”**

Regionalny Trójkąt Weimarski jest porozumieniem między trzema regionami: Województwem Śląskim, Północną Nadrenią-Westfalią w Niemczech oraz Nord-Pas-de-Calais we Francji. Porozumienie przyjmuje formę współpracy, mającą na celu wzmacnianie społeczeństwa obywatelskiego oraz wspierania rozwoju społeczno-gospodarczego regionów.

Jednym ze sposobów realizacji wyznaczonych celów jest organizacja corocznych spotkań Szczytu Młodzieży Regionalnego Trójkąta Weimarskiego, które umożliwia spotkania z rówieśnikami pochodzących z regionów objętych porozumieniem. Spotkania, odbywające się kolejno w Polsce, Niemczech oraz Francji, tworzą wyjątkowe międzynarodowe forum wymiany doświadczeń, jednocześnie wzmacniając wśród młodych obywateli Europy dialog i współpracę.

W spotkaniu bierze udział łącznie 45 osób: po 15 uczestników z każdego kraju. Projekt skierowany jest do młodych osób w wieku 17-23 lat, które mogą pochwalić się działalnością na rzecz lokalnej i regionalnej społeczności, są otwarci na nowe wyzwania i wykazują zainteresowanie tematami europejskimi. W czasie 7 dniowego pobytu w Wuppertalu, młodzież będzie mogła uczestniczyć w debatach oraz spotkaniach z przedstawicielami różnych środowisk m.in. politycznych i pozarządowych, które poprzedzone będą tematycznymi warsztatami przygotowującymi uczestników do ich aktywnego udziału. Oczywiście w programie nie zabraknie także innych atrakcji tj.: spotkania integracyjne, wycieczki, aktywności sportowe etc.

Temat tegorocznej edycji Szczytu Młodzieży Regionalnego Trójkąta Weimarskiego brzmi: *Przekraczać granice: Ucieczka i wypędzenie wcześniej i dziś*. Zdjęcia uchodźców, którzy próbują dostać się do Europy Zachodniej łodziami, pieszo, pociągami lub autobusami przez Bałkany albo Libię, opanowały media całego świata oraz wywołały liczne i gwałtowne dyskusje. Jednak niewiele mówi się o globalnej polityce i historycznych przyczynach dzisiejszych ruchów migracyjnych. Wypędzenia i ucieczki miały miejsce już wcześniej w naszej historii. II wojna światowa spowodowała, że wielu Europejczyków zostało dotkniętych tym doświadczeniem. Jakie polityczne, gospodarcze lub religijne przyczyny skłaniają ludzi do ucieczki? Jakie było i jest europejskie stanowisko, odnośnie roli społeczeństwa obywatelskiego i polityki w takich sytuacjach? W programie tegorocznego szczytu znajdują się nie tylko podstawowe informacje o tego typu procesach, ale także rozmowy ze świadkami ucieczek i wypędzeń, jak i spotkania z młodymi uchodźcami. Właśnie bezpośredni kontakt pozwoli zobaczyć problem z innej perspektywy oraz wypracować możliwe rozwiązania.

**Udział w projekcie jest bezpłatny!**

### **Rekrutacja**

Do udziału w tegorocznym Szczycie Młodzieży, zapraszamy młode osoby spełniające następujące kryteria:

- wiek 17-23 lat,
- zainteresowanie problematyką europejską,

- aktywność i zaangażowanie w życie lokalnej społeczności,
- znajomość języka angielskiego (znajomość niemieckiego lub/i francuskiego – mile widziane).

Wszystkich chętnych do wzięcia udziału w Szczycie prosimy o wypełnienie formularza zgłoszeniowego w załączeniu i przesłanie go mailem, faksem bądź pocztą do 20 lipca 2016 roku na adres:

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej  
ul. Bojkowska 37, 44-100 Gliwice  
Fax: 32 461 20 71

Na wszelkie Państwa Pytania odpowiedzą:

Mariusz Rotarski, manager projektu, email: [mariusz.rotarski@haus.pl](mailto:mariusz.rotarski@haus.pl), tel. 32 461 20 70 oraz  
Renata Krok, asystentka projektu, email: [renata.krok@haus.pl](mailto:renata.krok@haus.pl), tel.: 32 461 20 70.

**Szczyt Młodzieży Regionalnego Trójkąta Weimarskiego jest organizowany dzięki finansowemu wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.**